
​  
 

 
УКРАЇНА 

Красноїльський ліцей 
Верховинської селищної ради  

 
НАКАЗ 

 02 вересня 2024 р.                   с. Красноїлля                                         № 
 
Про затвердження Плану заходів, 
спрямованих на запобігання  
та протидію булінгу в ліцеї 

На виконання Закону України № 2657-VIII від 18.12.2018 р. «Про внесення змін до 
деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу», відповідно до методичних 
рекомендацій Міністерства освіти і науки, листа Міністерства освіти і науки України 
«Про деякі питання організації в закладах освіти виховної роботи щодо безпеки й 
благополуччя дитини» від 07.08.2018 р. №1/9-486, з метою виявлення та протидії  
булінгу серед учасників освітнього процесу, швидкого реагування на такі випадки. 
НАКАЗУЮ: 
1.​ Затвердити план заходів щодо запобігання та протидії проявам булінгу в ліцеї. 
2.​ Створити комісію та призначити відповідальних з розгляду випадків булінгу 

серед учасників освітнього процесу у такому складі: 
Голова комісії – Марія Шкіндюк, директор ліцею; 
Секретар комісії – Таміла Жиколяк, учитель української мови та літератури  
Члени комісії:   
Марія Бельмега – заступник директора з навчально-виховної роботи. 
Наталія Гаджук– заступник директора з виховної роботи. 
Лариса Рубаняк – соціальний педагог. 
Марія Бельмега – практичний психолог. 

3.​ Засідання комісії проводити у випадку письмової заяви директору ліцею. 
4.​ З метою профілактики проявів негативної поведінки здобувачів освіти, чиї дії у 

майбутньому можуть кваліфікуватися як булінг, невідкладно скликати засідання комісії 
та залучати батьків учасників освітнього процесу до її засідань. 
5.​ До роботи комісії залучати уповноважених осіб Національної поліції України та 

Служби у справах дітей. 
6.​ Класним керівникам проводити роз’яснювальну роботу із здобувачами освіти та 

їх батьками щодо їх відповідальності за дії, які прирівнюються до булінгу. 
7.​ Довести до відома усіх педагогічних працівників про персональну 

відповідальність за випадки булінгу з їх боку чи спробу втаємничення таких випадків 
зі сторони здобувачів освіти чи колег по роботі. 
8.​ З даним наказом ознайомити усіх педагогічних працівників, здобувачів освіти та 

їх батьків. 
9.Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 Директор ліцею                   Марія Шкіндюк  



Додаток 1  
до наказу від 02.09.2024 

 
План  заходів 

щодо запобігання та протидії проявам булінгу  
в Красноїльському ліцеї  

в 2024/2025 навчальному році 
 

№з
/п 

Заходи 
 

Термін 
виконання 

Відповідальні 

1 Опрацьовувати нормативно-правові документи щодо 
профілактики негативних проявів в учнівському середовищі 

Серпень, 
вересень 

Адміністрація 
ліцею, 
педагогічні 
працівники 

2 Підготовка наказу «Про запобігання булінгу (цькування) у 
закладі освіти» 

Перший  
тиждень 
вересня 

Директор ліцею 

3 Психологічна просвіта здобувачів освіти з метою 
профілактики булінгу в учнівському середовищі 

Протягом 
року 

Класні 
керівники 
1-11 класів, 
практичний 
психолог 

4 Забезпечення безпечного психологічно комфортного 
освітнього середовища  

Постійно Педагогічні 
працівники 

5 Оновлення банку даних дітей, які потребують особливої 
соціальної соціальної уваги та підтримки 
Організація соціальної підтримки дітей,  пільгових 
категорій 

Вересень, 
січень 

Соціальний 
педагог, класні 
керівники         
1-11 класів 

6 Співпрацювати з фахівцями у справах дітей, соціальної 
служби сім'ї, дітей та молоді щодо профілактики роботи з 
питань попередження булінгу (цькування) та населення в 
сім'ї. 

Постійно ЗДВР, 
практичний 
психолог 

7 Ознайомити учнів, батьків з нормативними документами 
щодо організації освітнього процесу в закладах освіти 

Вересень Директор, 
ЗДВР, класні 
керівники  
1-11 класів 

8 Розміщення та оновлення інформаційних матеріалів щодо 
профілактики булінгу  на сайті закладу освіти та стенду 

Вересень Практичний 
психолог 

9 Перегляд та обговорення відеороликів «Нік Вуйчич 
про булінг у школі», «Булінг у школі та як з ним боротися 
-говоримо з Уповноваженим Президента України..», 
«Зупиніться!!! Моя історія про булінг і кібербулінг». 8-11 

Протягом  
року 

Практичний 
психолог, 
Соціальний 
педагог 

10 Робота консультативного пункту « Скринька довіри» Протягом 
року 

ЗДВР, 
практичний 
психолог 

11 Заняття з елементами тренінгу «Профілактика булінгу в 
учнівському середовищі» у 
5-11класах 

Січень Практичний 
психолог, 
класні 
керівники 
5-11класів 

https://yandex.fr/video/search?filmId=403125568072220527&text=%D0%B7%D0%B0%D1%85%D0%BE%D0%B4%D0%B8%20%D0%B1%D1%83%D0%BB%D1%96%D0%BD%D0%B3%20%D1%83%20%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%96
https://yandex.fr/video/search?filmId=403125568072220527&text=%D0%B7%D0%B0%D1%85%D0%BE%D0%B4%D0%B8%20%D0%B1%D1%83%D0%BB%D1%96%D0%BD%D0%B3%20%D1%83%20%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%96
https://yandex.fr/video/search?filmId=7635878842761460486&text=%D0%B7%D0%B0%D1%85%D0%BE%D0%B4%D0%B8%20%D0%B1%D1%83%D0%BB%D1%96%D0%BD%D0%B3%20%D1%83%20%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%96
https://yandex.fr/video/search?filmId=7635878842761460486&text=%D0%B7%D0%B0%D1%85%D0%BE%D0%B4%D0%B8%20%D0%B1%D1%83%D0%BB%D1%96%D0%BD%D0%B3%20%D1%83%20%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%96
https://yandex.fr/video/search?filmId=15153992106463415781&text=%D0%B7%D0%B0%D1%85%D0%BE%D0%B4%D0%B8%20%D0%B1%D1%83%D0%BB%D1%96%D0%BD%D0%B3%20%D1%83%20%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%96


12 Імітаційна гра « Ліцейному булінгу скажемо –Ні!» Вересень Практичний 
психолог, 
класний 
керівник  
5 класу 

13 Опрацьовувати правила та обов'язки здобувачів освіти, 
батьків, правила користування мережею Інтернет, 
щоб зменшити ризик   булінгу         

Вересень, 
жовтень 

класні 
керівники 
1-11 класів 
 

14 Години спілкування на теми: «Кібербулінг»,   
«Булінг у ліцеї: чому діти цькують дітей і що з цим робити 
у 5-11класах 

Протягом року Практичний 
психолог, 
класні 
керівники  
 5-11 класів 

15 Моніторингове вивчення проблемних питань: «Прояви 
булінгу в ліцейному колективі»  

Жовтень Практичний 
психолог, 
класні 
керівники  
5-8 класів 

16 Години спілкування в класних колективах  з метою 
засвоєння учнівською молоддю морально-етичних, 
соціальних ціннісних орієнтирів: 
«Людина починається з добра»; 
16 листопада — День Толерантності; 
Стоп Булінг 

Протягом  
року 

Класні 
керівники  
1-11 класів, 
соціальний 
педагог 

17 Рекомендації для класних керівників щодо профілактики 
булінгу в класних колективах 

Листопад ЗДВР, 
практичний 
психолог 

18 Відео для батьків «Безпека дітей в інтернеті» Протягом  
року 

Практичний 
психолог 

19 Інформаційно -просвітницька робота з  пропаганди 
здорового способу життя. 

Протягом  
року 

Педагогічні 
працівники 

20 Поняття з елементами тренінгу «Запобігання насильству 
серед дітей. Правила безпечної поведінки» 

Листопад Практичний 
психолог, 
класні 
керівники   
3-4 класів 

21 Тренінг « Протидіям агресії в учнівському середовищі » Грудень Практичний 
психолог, 
класні 
керівники 
6-7 класів 

22 Бесіда на тему « Закон в житті людини » Грудень Практичний 
психолог, 
класні 
керівники   
9-11 класів 

23 Інтерактивне заняття для персоналу закладу освіти «Що 
таке булінг?Протидія булінгу» 

Січень Практичний 
психолог 



Заняття з елементами тренінгу «Профілактика булінгу в 
учнівському середовищі» у 
5-11класах 

Січень Практичний 
психолог, 
класні 
керівники 
5-11кл 

24 Бесіда « Мова знущання: як відрізнити булінг від 
насміхання» .   
( 5-11класи)  

Лютий Практичний 
психолог, 
класні 
керівники   
5-11 класів 

25 Виховна година « Психологічне та фізичне насильство в 
закладі освіти. Хто має відповідати за законом» 

Квітень Практичний 
психолог, 
соціальний 
педагог 

26 Ранкові зустрічі з формування навичок дружніх 
стосунків   здобувачів освіти 

Упродовж 
року 

Класні 
керівники 
1-4 класів 

27 Поради батькам, щоби зменшити ризик булінгу та  
кібербулінгу для своєї дитини. 

Протягом року Практичний  
психолог 

28 Спостереження за мікрокліматом в учнівському колективі.  
Анкетування та тестування учнів (за потребою) для 
вивчення  мікроклімату та його корекції 

Протягом року Практичний 
психолог. 
Класні 
керівники 1-11 
класів.   

29 Підготовка звіту про виконання заходів про виконання 
плану заходів з запобігання та протидії булінгу (цькуванню) 
в закладі освіти 

Травень - 
червень 

ЗДВР, 
практичний 
психолог 

  
  
  
  
 
 


